Ex gestis eius.

DAssus est & apud ſpoletanā vrbē beatū gregoriū p̄ſbiter hoc ordine. Impiſſum flate & maximiano impatore miſſus. vt oīx ydola erigeret. Ingressus ſpoletum iussit ſibi tribunal in medio foro p̄parati. et cōs cīues p̄ precones coram eo citari. Dixitq; ſircano. Oēs hij dijs noſtris debuiunt. Qui respōdit. Oēs hij colūt iouem. mīmeruā. aſclepiuz deos immortales qui roti mundo p̄ficiant. Quo audito quāliſ iussit om̄es turbā dimitti. Erat aut̄ in ciuitate eadē sanctus gregorius preſbiter ſeūnius & oratōibus vacās. qui multis virtutib; & signis clarēs. multos pagozum ad dñm ſuertebat. templaq; & ſimulachra in terrā deiſciebat. Q; eū ſlaco. nunciatum eſſet. iussit eum ad ſe ſimiluz p̄duci. et cum ſacrificare nolle. iussit fustes notos afferri. ae dorsuz eius verberibus rumpi dicens. Hec patiaſ rebell̄ deoz. et cōtempor principū. Cui ille respōdit. quāta mala exhibes corpi meo. duplicita bona preſtanē michi in celo. Flaccus dixit. regirate illuz. et

ventrem eius fustibus dissipate. Illo quoq; pseuerante iussit eum ligatis manib; & pedib; in craticula supponi. & ligna subministrari. At ille d; meo igne clamauit ad d;nm. vt qui cū trib; pueris ingressus est in caminū. esset cū eo in medio presē, eum p̄suraruz. Hec illo dicēte. terremot; magn? factus est intra ciuitatē. et cecidit una regia. que plusq; ce. 1. paganos opp̄slit. qui ydolis huiusbat. Hoc videns flacc; territus fugit inde. Tircan; at iussit sanctū ferro strigī. et in carcere recludi. ubi angelus appuit ei dicens. Pax tecum gregori noli timere. et otinuo vincula ei; disrupta sūt. & claritas dei circūfusit illum. Cui gratias agēti domino de illa visitatione. Respōdit angelus. Euge serue bone & fidelis zc. Et hec dicens disparuit. Altero die flacco p̄sentatus. cum sacrificare nulla tenus acquiesceret. p̄cepit flacc; eū tractū ī medium amphiteatru capite truncari. Cunq; ī amphiteatro d;nm exoraret. respiciens ī celo audiuit vocē magnā dicentez sibi. Ingredere ad me bñdi. est domini p̄parata est habitatio tua. Adhuc an gelo loquete. a spatario capite truncatus est. Tircanus vō iussit dimitti feras terribiles ut corpus absorberet. Qui vt ibi puenerūt. flectentes genua sanctū corpus adorauerunt. qd; videntes viri clauerunt. Magnus est deo xpianor. et multi crediderunt ī d;nm. Flacc; vō eodez die p̄cessus est ab angelo. et interiora sua vomēs exspirauit. Mu hler aut xpiana noīe habundantia. emit a tircano sanctū corp; xxx. aureis et v̄ditum sepeliuit. ix. kl. ianuarij. CLV. Passio sancti marcelli & exuperancij dyaconoz. Ex gestis eorum.

Preterea impante maximiano. venustianus augustalis tuscie cum xpianos occulos curiose requireret. diuulgatus est ei sabimus ep̄s vireloquentissim; ī ciuitate assiina. Illuc ergo veniens sedens p̄ tribunali ī medio foro. oblatus est ei sanctus sabimus. cū duobus dyaconibus marcello & exupancio. cui dixit. Consule tibi & pollicere te diis sacrificare & viue. Qui respōdit. Si iustū est ut derelinquā creatorē celi & terre. et adozē lapides & eramēta vel ligna. Et ut scias qd; nichil est colere talia. afferat h̄ deus tuus. tūc iussit deū suū quē habebat ī cubiculo suo vbi. cunq; mālisset deferri ī mediū. qui erat mire facture. ex lapide corallio iouis. et vestimenta ei; de aurata. Qui cū adduct; fuisset cū lāpadib; & appetatu magno. venustianus ait. Ecce xpiciatores nostri. Tūc subridēs sabim; dixit. O vana vesania ut creator oīm relinquit. lapis sordidissim; colat. ut aut scias eū nō deuz esse. dimitte me facere qd; volo. Qui respōdit. Si p̄sumis fac qd; vis. Tunc ille accepit simulachr; oratōe facta elisit ī paumentum & fregit. Qd; videns ille tutudit frontē suā cū furore dicens. Perim; nos. et respubica obscurata est. et iussit cū furore manēt; p̄scidi. Qd; cum factū fuiss; ceperūt ei; dyaconi trepidare. et ille manib; p̄scisis eos d̄forare ita ut clamarent. p̄reāt dij demonior. & letet; cor querentiū d;nm. Tunc iussi venustiani ī eculeo suspēsi sūt. et diu fustib; celi. Deinde iussit latera eoz vnguib; radii. ignēq; q; s. eoz latera adustione assar; supponi. Qd; cum diu fieret. subito exspirauerūt. quo; cor pora iactari fecit ī fluuiū. sed a quibusdā p̄scitoribus & presbiteris collecta. iuxta viā sepulti sunt. p̄die kl. iunij. CLVI.

Passio sancti sabimi ep̄scopi.

Sabim; vō iussit ī carcere retrudi. ad quē vidua nomine serena nocte veniebat. et curā illi; agebat. Manū quoq; ei; ī dominum suā colligēs. ī doliolo vitreo cū aromatib; recondidit. quas die noctuq; tāgens. ī oclōs suos ponebat. Adduxit quoq; ad eū nepotē suū. et cum adiurās eum ut ponēs sup eū vlnas suas roget p̄ eo d;nm. Qui cū brachia sua trūcata sup oculos ceci posuisset. et genu flexo cum lacrimis orasset. apti sunt. ppter qd; miraculū om̄s q̄ erant ī custodia vidētes. miserūt se ad pedes ei;. & baptizati sunt eodē die quindecī milia hoīm. Postea vō indoluerunt oculi venustiani. ita ut p̄re doloē nec cibū nec somnū posset cape. nec vll; medi corum ei; dolorē mitigare. Auditoq; p̄ sabim; il, luminasset cecuz. misit vxorē suā & duos filios & cum grandi gloria rogauit eū. ad se educi ī carcere. Cunq; gratias agens sabim; venisset ad dominum eius. eleuātes venustianū ī manib; piecerūt an pedes sancti sabini. Qui vt eū vidit. lacrimans ait. Illuminet te christ? Iussitq; afferri fragmenta iōvis. que ille ī capsā argētea collocauerāt. Que cū vidisset. iussit oīa cōmmui & ī fluuiū p̄jci. Cunq; venustianus vrgere doloib; ait sabimus. Credis ex toto corde. Respōdit credo. Sz peccatum qd; ī te exercui cruciatum michi ostendit. At ille. Mea delicta hec michi fecerunt. tu tñ si credid̄is & penitueris saluus eris. Tunc eo petente baptizauit eū. & eleuato eo de pelue. apti sūt oculi eius. ita ut nullū dolorē post baptismū sentir̄. Cunq; maximianus eū baptizatū esse audisset. iratus misit luciū tribunū. q; eum cum uxore & filiis truncar; Sanctum quoq; sabim; tenuit et ī ciuitate spolietanā adducēs. cādiu plumbatis cedi p̄cepit quousq; spūm emitter; Cui; corpus serena colligens. que iā manū eius ante collegerat iunxit manus cum corpe & sepeliuit eū. vii. id; decēb. Horū tñ oīm martirium licet diuerso tpe extiterit. vno tñ recolit die. s. nj. kl. ianuarij. CLVII.

De sanctis anastasia & grisogono. Ex gestis eoz.

Etati illustrissimi viri filia ī vrbe romā. cum ita incedere plurimū posset. ut vix parez ī matronas habere potuisset. ī duebat se vñfissimo habitu. & sola vni; puelle sortio carceres circūbat. vbi erāt milites christi. quos alīe visitare nō poterat. nisi plebeio cultu paupem se finigeret. solicita satī sanctis p̄ dei noīe vñctis p̄des lauare. vngere capita. pectinare crīmes. quos longa carcer claustra nutrierant. Dumq; assidue hec ageret. & ad noticiā zelātis viri ei; publī peruenisset. ī dignat; tales domū sue custodes instuit. ut eam non p̄mitterent. cuiusq; fenestrellule adituz spectare. Erat autē ī vinculis iussu diociani vir dei grisogon? q; multa p̄cessus sancte anastasie alimonia fouebat. Hic erat apud rufuz quēdam vicarium. quē dñs ih̄s christus cum om̄i domo sua. p̄ grisogonum lucratus est. Igēc eū nullū esset q; ad anastasiā dirigi posset. īuēta est an usqueā christiana q; ī vicino illi; cōmanens. curas ut solitum est a vinculis infantium ac mulierē necessitatē agere. videbaēt hac occasione domum illius ingressa. cepit esse media īter ipsā & domini p̄fessores. Sicq; grisogonus p̄ manum eius epistolam anastasie rogantis. ut eius memorā ager̄ suscepit. & ipse quoq; cōsolatoriā epistolā ad eā remisit. Interea publius ī senatu sedēs. legationem

B.

suscepit inuitus. ad psidis pumicā pfectur? Tūc
reuersus tristis anastasia custodiā triplicauit. po-
nens ei custodē vñ qui ei lucē negaret & victuz
Agebat eñ ut illa morere. et ipse oīm facultatū
eñ domī pmaneret. Et ita pfectur est ut diceret
reuertens si eā inuenero viuā. om̄s vos puniā. Sic
itaqz euz ea agebat. vt aqua ei vix p misericordia
tradere. Tunc estimās se in tribulatō deficeret.
Scriptit grisogono in hijs verbis epistolam. finis
venit corporis. memēto mei ut egrediente aīam ipse
suscipiat. p cui? amore sustimeo. q ex ore hui? ve-
tule cognoueris. Ad hec grisogon? in alia solala-
tionis uerba q rescriptit. et hec inseruit Prope est
ut pereat q nō cogitant. ut ad portū salutis attin-
gant. Interea trāsactis trib? mensib? corpus pu-
bli reuocatū est nauī. & om̄s q custodiebat eam p
diuersa fugerunt. Egressa igī ad grisogonū liba-
puenit. Et oīa que acciderat ei. cū gaudio lacri-
mabili retulit ei. Venditisqz oībus facultatib? su-
is. vilissimo habitu carceres circūbat. et famulorū
dei necessitates pcurabat. L.VIII.

Passio eiusdem sancti grisogoni.

Gunc diocleianus in aquileie ptib? pos-
tus. euz interficeret xpianos. cucurrit re-
lato de xpianis oībus urbane pfecture
Tūc rescriptit debere oīs interfici. grisogonū vo-
ad se destinari. quē anastasia psecuta etiā apud aq-
leiā. meliora sanctis obsequia faciebat. q̄ rome
fecerat. Interea grisogonū nominatissimū diocle-
cianus sibi psentari iussit. Cui cū dignitatē prefe-
cture offerret ut deos adoraret. Sed ille pmissa
oīa quasi lutū abijsiens. demonū cultū omnīo re-
spueret. iussit eū ad aquas gradatas duci. et ibi de-
collari. Corpusqz eñ ad litus iactatū est iuxta lo-
cum i quo tres sorores xpianissime morabant̄ aga-
pe. chionia. & hirene. cū sancto zoilo sene p̄sbitero.
qui colligēs sanctū corp? & caput corpī cōpagi-
nans sepeliuit. & ip̄e quoqz sanct? zoilus. xxx. die
ab eius susceptione. iuxta revelationē eiusdem sancti
grisogoni sibi factā ad dñm p̄exit. Sancta quoqz
anastasia domū illā in qua nunqz fuerat ingressa di-
xit. vbi sunt sorores mee. quas mīchi dñs me? gri-
sogon? cōmendauit. & vidētes se inuicē letate st̄
Visoqz loco vbi positus erat martir grisogonus.
vnā apud eas noctē agēs. ad urbem aqlejensē re-
dīt. solicita de hijs qui in vinculis habebant̄. Pas-
sus est aut̄ sanct? grisogon?. vñ. kl. decemb.